
 
 

UCHWAŁA NR XIV-106-25 
RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 30 kwietnia 2025 roku 

w sprawie: zmian w budżecie gminy i uchwale budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 91 ust. 1, art. 211 i art. 212, art. 239, 
art. 258 ust. 1 pkt 1 i  art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) - Rada Miejska w Andrychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy poprzez: 

1. zwiększenie dochodów budżetu Gminy o kwotę 87.099,86 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

2. zwiększenie wydatków budżetu Gminy o kwotę 107.032,50 zł; zmniejszenie wydatków budżetu Gminy 
o kwotę 19.932,64 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Andrychów w 2025 roku określa załącznik nr 
3 do uchwały. 

§ 3. Kwoty dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnie ustawami w 2025 roku  określa załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 4. W uchwale budżetowej na 2025 rok Gminy Andrychów o nr XI-92-25 Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 29 stycznia 2025 roku (z późn. zm.) wprowadza się zmiany wynikające z niniejszej uchwały 
i załączników. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Andrychowie. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Ewelina Szypuła 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 3002



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV-106-25 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Zmiany w dochodach budżetu Gminy na 2025 rok 

Dział Wyszczególnienie Zwiększenie 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 22.127,70 

 1. dochody bieżące 22.127,70 

 z tego:  

 wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 22.127,70 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 42.972,16 

 1. dochody bieżące 42.972,16 

 z tego:  

 
dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

42.972,16 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 22.000,00 

 1. dochody bieżące 22.000,00 
 z tego:  

 
dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

22.000,00 

 Ogółem: 87.099,86 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Ewelina Szypuła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3002



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV-106-25 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu Gminy na 2025 rok 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2.816,70 - 

 60016 Drogi publiczne gminne 2.816,70 - 

  1. wydatki bieżące 2.816,70 - 
  w tym:   
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2.816,70 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2.816,70 - 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 62.904,80 19.932,64 

 75020 Starostwa powiatowe - 19.932,64 

  1. wydatki bieżące - 19.932,64 
  w tym:   
  dotacje - 19.932,64 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 62.904,80 - 

  1. wydatki bieżące 62.904,80 - 
  w tym:   
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 62.904,80 - 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42.972,16 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 19.932,64 - 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 41.311,00 - 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 19.311,00 - 
  1. wydatki bieżące 19.311,00 - 
  w tym:   
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 19.311,00 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 19.311,00 - 

 90095 Pozostała działalność 22.000,00 - 

  1. wydatki bieżące 22.000,00 - 
  w tym:   
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 22.000,00 - 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 22.000,00 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3002



OGÓŁEM: 107.032,50 19.932,64 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Ewelina Szypuła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3002



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV-106-25 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
ANDRYCHÓW W 2025 ROKU 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z 
budżetu 

dla jednostek sektora 
finansów 

publicznych 

dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  837 586,50  

 60004 Lokalny transport zbiorowy  837 586,50  

   
dotacja celowa na 

pomoc finansową - 
bieżącą 

837 586,50  

750  ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA  172 867,36  

 75020 Starostwa powiatowe  172 867,36  

   

dotacja celowa na 
pomoc finansową dla 
jednostki samorządu 

terytorialnego 
w zakresie realizacji jej 

zadań bieżących  

172 867,36  

754  
BEZPIECZEŃTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

 350 000,00  

 75411 Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej  350 000,00  

   
dotacja celowa na 

pomoc finansową - 
inwestycyjną 

350 000,00  

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  135 000,00 12 887 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe   4 000 000,00 

   dotacja podmiotowa  4 000 000,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych   1 246 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3002



   dotacja podmiotowa  1 246 800,00 
 80104 Przedszkola  135 000,00 4 407 000,00 
   dotacja podmiotowa  4 407 000,00 

   

dotacja celowa 
(bieżąca) na zadania 

realizowane na 
podstawie porozumień 

(umów)  

135 000,00  

 80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych, w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

  833 200,00 

   dotacja podmiotowa  833 200,00 

 80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

  2 400 000,00 

   dotacja podmiotowa  2 400 000,00 

851  OCHRONA ZDROWIA  59 973,00 122 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   122 000,00 

   
dotacja celowa 

(bieżąca) na zadania 
JST zlecane innym 

podmiotom  
 122 000,00 

 85158 Izby wytrzeźwień  59 973,00  

   

 dotacja celowa na 
pomoc finansową dla 
jednostki samorządu 

terytorialnego 
w zakresie realizacji jej 

zadań bieżących  

59 973,00  

852  POMOC SPOŁECZNA   480 144,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3002



 85295 Pozostała działalność   480 144,00 

   
dotacja celowa 

(bieżąca) na zadania 
JST zlecane innym 

podmiotom  
 480 144,00 

854  EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA   86 400,00 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka   86 400,00 

   dotacja podmiotowa  86 400,00 

855  RODZINA   432 000,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3   432 000,00 

   

dotacja celowa  
(bieżąca) na 

finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom  

 432 000,00 

921  
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

 7 440 000,00 729 718,96 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury    62 500,00 

   
dotacja celowa 

(bieżąca) na zadania 
JST zlecane innym 

podmiotom  
 62 500,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby  5 340 000,00  

   dotacja podmiotowa 5 340 000,00  

 92116 Biblioteki  2 100 000,00  

   dotacja podmiotowa 2 100 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3002



 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabtytkami   629 718,96 

   

dotacja celowa na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

obiektów zabytkowych  
 629 718,96 

 92195 Pozostała działalność   37 500,00 

   
dotacja celowa 

(bieżąca) na zadania 
JST zlecane innym 

podmiotom  
 37 500,00 

926  KULTURA FIZYCZNA   1 000 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej   1 000 000,00 

   
dotacja celowa 

(bieżąca) na zadania 
JST zlecane innym 

podmiotom  
 1 000 000,00 

RAZEM    8 995 426,86 15 737 262,96 

OGÓŁEM 
DOTACJE   24 732 689,82   

 w tym:      

- dotacje 
podmiotowe   20 413 400,00   

- dotacje celowe    4 319 289,82   

w tym:      

- dotacje celowe 
w zakresie 
wydatków 
bieżących 

  3 339 570,86   

- dotacje celowe 
inwestycyjne   979 718,96   

 
 
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Ewelina Szypuła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3002



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV-106-25 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNIE USTAWAMI 
W 2025 ROKU 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
010   Rolnictwo i łowiectwo 55 290,37 55 290,37 

 01095  Pozostała działalność 55 290,37 - 
   1. dochody bieżące 55 290,37 - 
   z tego:   

   

Dotacje celowe otrzymane   z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

55 290,37 - 

 01095  Pozostała działalność - 55 290,37 
   1. wydatki bieżące - 55 290,37 
   w tym:   
   wydatki jednostek budżetowych, z tego: - 55 290,37 

   wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych - 55 290,37 

750   Administracja publiczna 520 120,00 520 120,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 520 120,00 - 
   1. dochody bieżące 520 120,00 - 
   z tego:   

  2010 

Dotacja celowa otrzymana   z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

520 120,00 - 

 75011  Urzędy wojewódzkie - 520 120,00 
   1. wydatki bieżące - 520 120,00 
   w tym:   
   wydatki jednostek budżetowych, z tego: - 520 120,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 520 120,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

84 687,00 84 687,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa  8 700,00 - 

   1. dochody bieżące 8 700,00 - 
   z tego:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3002



  2010 

Dotacja celowa otrzymana   z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

8 700,00 - 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa  - 8 700,00 

   1. wydatki bieżące - 8 700,00 
   w tym:   
   wydatki jednostek budżetowych, z tego: - 8 700,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 7 182,00 

   wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych - 1 518,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 75 987,00 -  

   1. dochody bieżące 75 987,00 -  

   z tego:   

  2010 

Dotacja celowa otrzymana   z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

75 987,00 -  

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej -  75 987,00 

   1. wydatki bieżące -  75 987,00 
   w tym:   

   wydatki jednostek budżetowych, z tego: -  75 987,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane -  52 382,51 

   wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych -  23 604,49 

758   Różne rozliczenia 42 972,16 - 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 42 972,16 - 

   1. dochody bieżące 42 972,16 - 
   z tego:  - 

   2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

42 972,16 - 

851   Ochrona zdrowia 949,00 949,00 

 85195  Pozostała działalność 949,00 - 
   1. dochody bieżące 949,00 - 
   z tego:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3002



  2010 

Dotacja celowa otrzymana   z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

949,00 - 

 85195  Pozostała działalność - 949,00 
   1. wydatki bieżące - 949,00 
   w tym:   
   wydatki jednostek budżetowych, z tego: - 949,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 827,80 

   wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych - 121,20 

852   Pomoc społeczna 7 334,49 7 334,49 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 - 

   1. dochody bieżące 7 334,49 - 

   z tego:   

  2010 

Dotacja celowa otrzymana   z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

7 334,49 - 

 85295  Pozostała działalność - 7 334,49 

   1. wydatki bieżące - 7 334,49 

   w tym:   

   wydatki jednostek budżetowych, z tego: - 7 334,49 

   wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych - 7 334,49 

855   Rodzina 15 320 117,00 15 320 117,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia  społecznego 

15 165 170,00 - 

   1. dochody bieżące 15 165 170,00 - 

   z tego:   

  2010 

Dotacja celowa otrzymana   z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

15 165 170,00 - 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia  społecznego 

- 15 165 170,00 

   1. wydatki bieżące - 15 165 170,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3002



   w tym:   

   wydatki jednostek budżetowych, z tego: - 1 791 170,38 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 1 664 320,38 

   wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych - 126 850,00 

   świadczenia na rzecz osób fizycznych - 13 373 999,62 

 85503  Karta Dużej Rodziny 709,00 - 

   1. dochody bieżące 709,00 - 

   z tego:   

   2010 

Dotacja celowa otrzymana   z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

709,00 - 

 85503  Karta Dużej Rodziny - 709,00 

   1. wydatki bieżące - 709,00 
   w tym:   
   wydatki jednostek budżetowych, z tego: - 709,00 

   wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych - 709,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

154 238,00 - 

   1. dochody bieżące 154 238,00 - 
   z tego:   

  2010 

Dotacja celowa otrzymana   z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

154 238,00 - 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

- 154 238,00 

   1. wydatki bieżące - 154 238,00 
   w tym:   
   wydatki jednostek budżetowych, z tego: - 154 238,00 

   wydatki związane z realizacja zadań 
statutowych - 154 238,00 

   Ogółem 16 031 470,02 15 988 497,86 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3002



 
 
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Ewelina Szypuła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3002


	UCHWAŁA NR XIV-106-25 RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Zmiany w dochodach budżetu Gminy na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w wydatkach budżetu Gminy na 2025 rok
	Załącznik 3 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ANDRYCHÓW W 2025 ROKU
	Załącznik 4

		2025-05-08T12:57:09+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




